РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 26 сентября 2024 г. № 63

Об изменении решения Гродненского районного Совета депутатов от 24 июня 2021 г. № 265

На основании абзаца второго статьи 7 Жилищного кодекса Республики Беларусь, абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 253 «Об отдельных вопросах купли-продажи жилых домов (квартир) сельскохозяйственных организаций» Гродненский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гродненского районного Совета депутатов от 24 июня 2021 г. № 265 «О продаже жилых домов (квартир) сельскохозяйственных организаций» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании абзаца второго статьи 7 Жилищного кодекса Республики Беларусь, абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 253 «Об отдельных вопросах купли-продажи жилых домов (квартир) сельскохозяйственных организаций» Гродненский районный Совет депутатов РЕШИЛ:»;

абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 после слов «заселенных и незаселенных жилых домов (квартир),» дополнить словами «долей в праве собственности на них».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Лебецкий